



پوشی ملی زنان ایرانی در قبضه واردات



مهندس میرمحمدتقی دانایی - تولیدکننده پارچه چادر مشکی در ایران اظهار کرد: در تمام سال‌هایی که چادر به عنوان حجاب رسمی بانوان ایران انتخاب شد هرگز تولید داخلی نداشتیم و ما نخستین کارخانه در دو سال اخیر هستیم که صرفاً برای این محصول اقدام به راه‌اندازی خط تولید کرده‌ایم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دانایی گفت: در مدت دو سالی که به عنوان تولیدکننده پارچه چادر مشکی در حال فعالیت هستیم از حمایت‌هایی نظیر سرمایه در گردش برای خرید مواد اولیه ارزاتر، تخفیف در عوارض گمرک، مالیات کمتر و خرید نهادهای ذی‌ربط محروم بوده‌ایم. وی با اشاره به ظرفیت تولید این کارخانه گفت: ما در حال حاضر با ۷۰ درصد ظرفیت خط تولید در میدان رقابت حضور داریم که اگر بتوانیم با تمام ظرفیت خط تولید کار کنیم توانایی تولید ۱۰ میلیون متر چادر مشکی در سال را خواهیم داشت و در نگاه خوش‌بینانه مساوی با تأمین نیاز ۲۰ درصد بازار خواهد بود.

با ابلاغ قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان ۷ معاون شریعتمداری از وزارت صنعت می‌روند

هفت معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با ابلاغ قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان طی دو ماه آینده باید از سمت خود کناره‌گیری کنند. به گزارش ایسنا، با ابلاغ قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان هفت معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت باید تا دو ماه آینده از سمت خود در این وزارتخانه کناره‌برند. این در حالی است که جایگزین این افراد مشخص شده و کمیته انتصابات وزارت صنعت، معدن و تجارت پیشنهادت خود را در این رابطه به محمد شریعتمداری - وزیر صنعت، معدن و تجارت - اعلام می‌کنند؛ هرچند که با توجه به نقش توسعه‌ای برخی از سازمان‌های مربوطه و نقش کلان آن در ساختار صنعتی، تولیدی، تجاری و اقتصادی کشور نظر دولت و بخش خصوصی نیز در این رابطه اخذ خواهد شد. اسامی هفت معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت که با ابلاغ قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان طی دو ماه آتی باید سمت خود را در این وزارتخانه به افراد دیگری بسپارند، به شرح زیر است:

- ۱) منصور معظمی؛ معاون وزیر و رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران
 - ۲) حسن یونس سینکی؛ معاون امور اقتصادی و بازرگانی
 - ۳) مجتبی خسروتاج؛ معاون صادراتی وزیر و رییس سازمان توسعه تجارت ایران
 - ۴) سید ضیاءالدین شجاعی برهان؛ معاون هماهنگی، حقوقی و امور مجلس
 - ۵) مهدی کرباسیان؛ معاون وزیر و رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)
 - ۶) صادق نجفی؛ معاون وزیر، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران
 - ۷) سید محمود نوبی؛ معاون وزیر و رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان
- سایر معاونت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز که با ابلاغ قانون تغییری در مدیریت آن‌ها رخ نخواهد داد نیز در ادامه آمده است.

- ۱) یونس الستی؛ معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌ها
- ۲) رضا رحمانی؛ معاون طرح و برنامه
- ۳) برات قبادیان؛ معاون آموزش، پژوهش و فناوری
- ۴) جعفر سرقینی؛ معاون امور معادن و صنایع معدنی
- ۵) محسن صالح‌نیا؛ معاون امور صنایع
- ۶) راضیه لک؛ معاون وزیر و رییس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی

طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در جلسه علنی دوم مرداد ماه ۹۷ در مجلس شورای اسلامی، به تصویب رسید و در تاریخ ۲۱ شهریور در شورای نگهبان تأیید شد و علی لاریجانی - رئیس مجلس شورای اسلامی - در نامه‌ای خطاب به حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی - رئیس‌جمهوری - قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان را برای اجرا ابلاغ کرد.

همچنین قاضی ناصر سراج - رییس سازمان بازرسی کل کشور - با اشاره به تأیید طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان از سوی شورای نگهبان اعلام کرد که دستگاه‌های مشمول مکلفند ظرف مدت ۶۰ روز از تاریخ ابلاغ این قانون، افراد مشمول را از خدمت منتزاع و با آنان تسویه حساب کنند. در غیر این صورت با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

داخلی سازی ۱۱ میلیارد دلار کالای وارداتی کلید خورد

شد. رحمانی با برشمردن اهداف این طرح افزود: ایجاد اشتغال و رفع بیکاری، رونق صنایع داخلی، افزایش ثروت ملی، جلوگیری از خروج ارز از کشور، استمرار و افزایش تولیدات فعلی، صادرات کالا و ارزآوری، مقابله با تحریم، تأثیرگذاری در سایر کشورها از طریق ایجاد بازارهای مصرف اهدافی هستند که در این پروژه بزرگ ملی دنبال می‌کنیم. وی در ادامه با اشاره به اهداف کمی تعریف شده در این پروژه افزود: دستیابی به افزایش ۷۰۰ میلیون دلاری در تولید منسوجات، دستیابی به افزایش ۴۰۰ میلیون دلاری در تولید پوشاک، هدف‌گذاری افزایش ۱۰۰ میلیون دلاری در تولید محصولات چرمی و افزایش ۱۵۰ میلیون دلاری در تولید چوب و محصولات چوبی، دستیابی به افزایش ۱۰۰ میلیون دلاری در تولید مبلمان و سایر مصنوعات و افزایش ۲۵۰ میلیون دلاری در تولید کاغذ و محصولات کاغذی از اهداف این طرح به شمار می‌روند.

به گفته رحمانی دستیابی به افزایش ۲ میلیارد دلاری [ادامه در صفحه ۲](#)



معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: طی جلساتی با معاونین و زارتخانه به یک مفهوم مشترک رسیدیم که امسال ۱۱ میلیارد دلار از واردات کالاهای سال قبل را داخلی‌سازی کنیم.

نشست بررسی پروژه توسعه توانمندی‌های تولید داخل با افزایش ۱۱ میلیارد دلاری اعتبارات حمایت از ساخت داخل صادرات گرا برگزار

وزیر صنعت شیوه تسویه حساب بدهی ارزی تولیدکنندگان را اعلام کرد



ارزی واحدهای تولیدی کوچک و متوسط نیز بدین گونه است که اصل بدهی ارزی بیش از ۳۰ میلیون یورو بدون احتساب نرخ سود ارزی به نرخ روز گشایش اعتبار، به ریال تبدیل می‌شود و پس از تنفس دو ساله بدون سود، با اقساط پنج ساله با سود ۱۵ درصد دریافت می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت طی نامه‌ای به سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی، شیوه‌های تسویه حساب بدهی ارزی واحدهای تولیدی کوچک، بزرگ و متوسط را اعلام کرد.

محمد شریعتمداری در نامه‌ای به سید رحمت‌الله اکرمی در راستای اصلاح ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید، اعلام کرد که برای حمایت از واحدهای تولیدی بخش خصوصی در سال جاری، نحوه تسویه حساب با واحدهای مختلف تولیدی موافقت شد. این شرایط برای تعیین تکلیف تسهیلات ارزی اعطایی از حساب ذخیره ارزی واحدهای تولیدی بخش خصوصی است که نسبت به واردات ماشین‌آلات، تجهیزات و مواد اولیه اقدام کرده‌اند. طبق اعلام وزیر صنعت، معدن و تجارت، نحوه تسویه حساب واحدهای تولیدی بزرگ بدین صورت است که اصل بدهی ارزی بیش از ۳۰ میلیون یورو با احتساب نرخ سود ارزی به نرخ روز گشایش اعتبار، به ریال تبدیل و پس از تقسیط پنج ساله با سود ۱۵ درصد دریافت می‌شود. همچنین نحوه تسویه حساب

نشست ۹۹۲ هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۶/۱۸ در محل انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل شد و در خصوص موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات نشست ۹۹۱ هیات مدیره انجمن مورخ ۹۷/۰۶/۱۱

قرارت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای دکتر شیبانی طی سخنانی با اشاره به کمبود مواد اولیه واحدهای تولیدی و خطر تعطیلی واحدها از انجمن صنایع نساجی ایران خواست به طور جدی پیگیری تامین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای نساجی از بورس کالا باشد و تا اتخاذ تصمیم نهایی در این خصوص حداقل به مدت دو ماه رویه گذشته در تامین مواد اولیه از بورس پیگیری شود.

۳- آقای لاجوردی با اشاره به برگزاری نمایشگاه فرش ماشینی و کفپوش از تاریخ ۱۵ تا ۱۹ شهریور ماه و حضور گسترده خریداران عراقی و افغانی در نمایشگاه و معاملات انجام شده با نرخهای بسیار پایین از انجمن خواست تا در این خصوص اتخاذ تصمیم نماید که در این مورد بحث و تبادل نظر شود و با توجه به عدم امکان کنترل قیمت، مقرر شد انجمن در این خصوص ورود پیدا نکند.

۴- آقای دکتر شیبانی گزارش مختصری از برگزاری نمایشگاه فرش و کفپوش ارائه فرمودند و در ادامه آقای مهندس فرهی از انجمن خواست که طی مکاتبه رسمی از شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی ایران بخواهد که در سال آینده نمایشگاه فرش دستیافت، فرش ماشینی و کفپوش را به سبک و سیاق نمایشگاههای معتبر بین المللی همزمان برگزار کند و در غیر اینصورت شرکتی عضو از حضور در این نمایشگاه امتناع ورزند.

۵- آقای مهندس مقصودی با اشاره به بررسی ماده واحده ای در مجلس شورای اسلامی برای تمدید مهلت بازپرداخت بدهیها از انجمن صنایع نساجی ایران خواست تا مکاتبه ای در خصوص شمولیت بدهکاران ماده ۲۰ در این خصوص شود.

۶- آقای مهندس سجادی بیدگلی با اشاره به موضوع صادرات واحدهای فرش ماشینی و عدم وجود بسترهای لازم جهت انتقال ارز حاصل از صادرات و همچنین اشاره به صادرات فرش ماشینی بر مبنای ریال و مشکلات ایجاد شده در خصوص اجرای آئین نامهها و بخشنامههای جدید ارزی مبنی بر تعهد سیاری بازگرداندن ارز حاصل از صادرات از انجمن خواست تا پیگیریهای لازم در این خصوص را به عمل آورد.

همچنین ایشان با اشاره به پیگیریهای قبلی از انجمن خواست تا پیگیری موضوع تفکیک کد تعرفههای فرش ماشینی و موکت در گمرکات باشد که طبق توضیحات آقای مهندس شهلائی این کدها بصورت بین المللی بوده است که امکان تغییر آنها وجود ندارد.

۷- آقای مهندس فرهی پیشنهاد نمودند مکاتبه ای با وزارت صنعت، معدن و تجارت صورت پذیرد تا امکان فروش ارز حاصل از صادرات صنایع نساجی با نرخ آزاد فراهم گردد و همچنین مدت زمان بازگرداندن ارز حاصل از صادرات این صنعت بدلیل ماهیت مشتریان از دو ماه به شش ماه افزایش یابد.

۸- آقای مهندس شهلائی گزارشی از نشست مشترک با انجمن صنایع پوشاک ایران مورخ ۹۷/۰۶/۱۴ ارائه فرمودند که آقایان دکتر کاردان و دکتر شیبانی نیز مهندس شهلائی و مهندس نیلفروش زاده را همراهی نمودند که در جمع بندی مقرر شد تا کمیته سه نفره ای برای تدویم همکاری فیما بین معرفی گردند.

۹- آقای سیدحسین فلک فرسای انجمنی (دسترنج) از اعضای انجمن صنایع نساجی ایران و مدیریت شرکت رضا بافت (دسترنج) در جلسه حضور یافتند و توضیحات مسیوطی رادر خصوص مشکلات ایجاد شده در مورد سهمیههای تخصیصی به واحدهای تولید الیاف توسط پتروشیمیها ارائه نمودند و مقرر شد تا انجمن پیرو مکاتبات قبلی با اداره کل صنایع نساجی و پوشاک بطور جدی و در اسرع وقت پیگیری موضوع مشکلات ایجاد شده در این خصوص باشند.

۱۰- جلسه در ساعت ۱۹/۳۰ با ذکر صلوات بر محمد وال محمد خاتمه یافت.

غایبین آقایان: محمدرضا مقدم، محسن اهنگریان، مهندس عبدالحسین اخوان مقدم و اکبر لیاف

پوشش ملی زنان ایرانی در قبضه واردات

رسمی و قانونی وارد کند، در حالی که عدهای به راحتی محصول نهایی خود را از طریق قاچاق وارد می کنند.

دانایی تأکید کرد: تداوم این روند رقابت ناعادلانه بین تولید داخلی و محصول خارجی را سبب می شود.

وی تصریح کرد: از دولت درخواست داریم برای این کارخانه که تنها تولیدکننده پارچه چادر مشکی در کشور است امتیازهایی از قبیل وارد کردن مواد اولیه با هزینههای مناسب در نظر بگیرند تا این مجموعه تولیدی بتواند محصول نهایی اش را با قیمت مناسبتری در بازار عرضه کند. دانایی اظهار کرد: اگر کالاهایی که وارد کشور می شوند مشمول استاندارد اجباری شوند دیگر شاهد واردات کالای نامرغوب و ارزان قیمت در کشور نخواهیم بود.

تولیدکننده پارچه چادر مشکی در ایران در پایان گفت: علی رغم محدودیتهایی که در تامین مواد اولیه برای این کارخانه وجود دارد امیدواریم با حمایت دولت بتوانیم خط تولیدی با ظرفیت ۱۰ میلیون متر دیگر در سال به این کارخانه اضافه کنیم.

داخلی سازی ۱۱ میلیارد دلار کالای وارداتی کلید خورد

دلاری در تولید ماشین آلات و دستگاههای برقی، رسیدن به تولید ۲۰۰ میلیون دلاری در حوزه رادیو، تلویزیون و وسایل ارتباطی و نیز دستیابی به افزایش ۱/۵۵ میلیارد دلاری در تولید وسایل نقلیه موتوری و سایر تجهیزات حمل و نقل و افزایش ۱۰۰ میلیون دلاری در تولید صنایع غذایی دیگر اهداف کمی بودند که رحمانی به آن ها اشاره کرد.

در نشست بررسی این طرح معاونین و مدیران کل وزارت صنعت، معدن و تجارت نقطه نظرات مثبت و منفی خود و راهکارهای دستیابی به اهداف تعیین شده را بیان کردند.

در تولید مواد و محصولات شیمیایی، دستیابی به افزایش ۷۰۰ میلیون دلاری در تولید محصولات از لاستیک و پلاستیک، دستیابی به افزایش ۶۰۰ میلیون دلاری در تولید محصولات کانی غیر فلزی، دستیابی به افزایش ۱/۸ میلیارد دلاری در تولید فلزات اساسی و رسیدن به افزایش ۶۰۰ میلیون دلاری در تولید محصولات فلزی فابریکی دیگر اهدافی هستند که در این طرح دنبال می شود. افزایش ۴۵۰ میلیون دلاری در تولید ماشین آلات، تجهیزات و لوازم خانگی، افزایش ۱۵۰ میلیون دلاری در تولید ماشین آلات دفتری و حسابداری، افزایش ۲۵۰ میلیون

واردات پوشاک و منسوجات افت کرد



بیشترین رشد ارزش واردات در بخش صنعت طی بهار سال ۱۳۹۷ نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب در بخش محصولات توتون و تنباکو، کک و فرآوردههای حاصل از نفت و نیز انتشار، چاپ و تکثیر رسانه های ضبط شده بوده و بیشترین کاهش ارزش واردات نیز در مدت مذکور به گروههای کالایی تجهیزات حمل و نقل، پوشاک و منسوجات تعلق گرفته است.

به گزارش فصل اقتصاد، محصولات توتون و تنباکو با رشد ۱۳۸/۹ درصدی بر ارزش واردات روبرو شده و به ترتیب کک و فرآوردههای حاصل از نفت نیز انتشار، چاپ و تکثیر رسانه های ضبط شده رشدی ۸۲/۹ درصدی را تجربه کردند. در عین حال تجهیزات حمل و نقل با کاهش میزان ۵۴ درصدی در ارزش واردات طی سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشترین افت میزان ارزشی واردات را به خود اختصاص داده و به ترتیب پوشاک با کاهش ۴۳/۸ درصدی و منسوجات با کاهش ۳۸/۶ درصدی در رتبه های بعدی قرار دارند. در مورد واردات بخش معدن باید خاطر نشان کرد که استخراج زغال سنگ و لینییت با رشد ارزشی ۲۳/۱ درصدی ارزش واردات روبرو شده و استخراج کانه های فلزی و استخراج سایر معادن نیز در میزان ارزش واردات به ترتیب رشدی ۳۳/۹ و ۴۴/۳ درصدی در طی سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته اند.

طبق آنچه وزارت صنعت، معدن و تجارت به ایسنا اعلام کرده، میزان واردات در بخش صنعت طی ۹۰ روز ابتدای سال جاری معادل هشت میلیارد و ۷۲۸ میلیون دلار بوده

که در قیاس با واردات ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری این بخش، نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۱۰ درصدی روبرو شده است.

همچنین میزان واردات بخش معدن در سه ماهه ابتدایی سال جاری برابر ۷۴ میلیون دلار بود که در مقایسه با میزان واردات ۵۵ میلیون دلار در مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد ۳۳/۷ درصدی واردات در این بخش هستیم. این در حالی است که میزان واردات وزنی صنایع طی مدت مذکور سه میلیون و ۲۶۹ هزار تن بود که نسبت به واردات چهار میلیون و ۹۱۷ هزار تنی در مدت مشابه سال گذشته ۲۳/۵ درصد کاهش داشته است. در مورد واردات وزنی معادن در سه ماهه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه نیز واردات ۲۰۱ هزار تنی به ۲۴۷ هزار تن ارتقا یافته است که افزایشی ۲۳/۱ درصدی را نشان می دهد.

حمل کالا به شرط ثبت مشخصات انبار در سامانه دولت



معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت معدن و تجارت استان آذربایجان شرقی گفت: از ابتدای شهریور امسال، بارنامه حمل کالاهای اساسی تنها از طریق سامانه جامع انبارها صادر می‌شود.

به گزارش شانا، غلامعلی راستی در جلسه تبیین سامانه داشبوردهای گزارشات مدیریتی سامانه انبارها افزود: سامانه جامع انبار در گام نخست طبق بندهای ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز توسط وزارت صنعت و با هدف ثبت مشخصات محل انبار کالاهای اساسی ایجاد شد.

وی ادامه داد: در گام بعدی و از چند روز گذشته میزان انبارش کالاهای اساسی و نقاط انبارش نیز قابل رصد و کنترل است و نهایتاً مشخص می‌شود چه کالایی، به چه میزان و به کجا حمل شده است.

وی هدف از این اقدام را برنامه ریزی صحیح و دقیق دولت برای تامین کالاهای اساسی عنوان کرد و افزود: وجود چنین سامانه‌هایی جنبه مدیریتی داشته و اقدامات نظارتی دستگاه‌های مختلف نظیر بهداشت، دامپزشکی و نیروی انتظامی همچنان به قوت خود ادامه دارد.

غلامعلی راستی همچنین با اشاره به اینکه سامانه جامع انبارها با دیگر سامانه‌ها در ارتباط است، گفت: این سامانه برای دریافت کدپستی با سامانه شرکت پست، برای ارسال و دریافت پیامک به مخابرات و همچنین برای صدور بارنامه حمل و نقل به سامانه سازمان راهداری کشور متصل است.

معاون سازمان صنعت معدن و تجارت استان با تأکید بر این موضوع که ظن احتکار در واحدهای انباری فاقد مشخصات در سامانه جامع انبارها وجود دارد؛ از صاحبان انبارهای صنفی، صنعتی و تجاری خواست هر چه سریع‌تر نسبت به ثبت مشخصات محل انبار خود اقدام نمایند.

گفتنی است، در حال حاضر مشخصات ۵۱۰ هزار واحد انباری در کل کشور و ۳۳ هزار واحد انبار عمومی استان در سامانه جامع انبار ثبت شده است.

تنها کانال رسمی انجمن صنایع نساجی ایران در

Telegram



<https://telegram.me/aiti1395>

+ Join

پیش‌بینی مرکز پژوهش‌های مجلس از وضعیت اشتغال تا پایان سال؛ نرخ بیکاری به بیش از ۱۵ درصد خواهد رسید

ایران متحد شوند، رشد اقتصادی این بخش ۸- خواهد شد.

افزایش نرخ بیکاری قطعی است

ایجاد این رشد منفی اقتصادی و بازگشت بحران به اقتصاد کشور که همراه با تورمی بالا خواهد بود، ابعاد گوناگون زندگی مردم را دستخوش تغییراتی جدی می‌کند. میزان مصرف در کشور به شدت لطمه خواهد دید. بررسی وضعیت بازار کار در ایران نشان می‌دهد که با وجود افزایش اشتغال در سال‌های ۹۳ تا ۹۷ و این اشتغال نیاز بازار را برطرف نکرد و هر فصل به تعداد بیکاران افزوده شد. علاوه بر این از آنجایی که بخش اصلی اشتغال‌های ایجاد شده در کشور در کارگاه‌های زیر چهار نفر یا به شکل کارکن مستقل بوده، هر نوسانی در بازار می‌تواند بخش زیادی از این مشاغل را به تعطیلی کشاند. باید توجه داشت مشاغل کوچک هر چند با هزینه‌های کم اشتغال‌زا هستند ولی در بحران‌ها از آنجایی که سرمایه‌های کوچک‌تری دارند توانایی کمتری برای مقاومت خواهند داشت.

نرخ بیکاری به بیش از ۱۵ درصد خواهد رسید

این موارد حاکی از آن است که حدود ۴۷ درصد از شاغلان اضافه شده در بازار کار زن بوده و به همین دلیل ساختار بازار کار کشور دستخوش تحولاتی جدی است چرا که بطور کلی عمده‌ترین بخش اشتغال در سال‌های ۹۳ تا ۹۶، بیشتر مشاغل ایجاد شده در بخش خدمات و بنگاه‌های بسیار کوچک بوده که سهمی تنها ۳۵ درصدی از پویش بیمه را برای شاغلان جدید خود فراهم کردند. همچنین در حالی که ۹ درصد از شاغلان بازار کار در سال‌های گذشته اشتغال ناقص داشتند، یعنی کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار می‌کردند اما از مجموع تمام اشتغال ایجاد شده در سال‌های ۹۳ تا ۹۶ بیش از ۳۰ درصد اشتغال ایجاد شده کمتر از زمان مقرر کار بوده است. این عوامل نشان می‌دهند اشتغال ایجاد شده در سال‌های اخیر، تفاوت‌های چشمگیری با ساختارهای کار کشور طی دهه قبل از آن دارد. از یک سو شاهد حضور پررنگ‌تر زنان و افراد دارای تحصیلات دانشگاهی هستیم و از سوی دیگر اشتغال ایجاد شده اشتغالی است که نه توسط بخش شرکتی و کارخانه‌ای بلکه توسط بخش غیر شرکتی و با تمرکز بر خدماتی مانند خرده‌فروشی، عمده‌فروشی، حمل و نقل و واسطه‌گری بوده است. همچنین اشتغال ایجاد شده در مدت زمان مورد بحث، از جنسی است که نمی‌توان آن را به فعالیت‌های اقتصادی دولت، به خصوص سیاست‌هایی که با عنوان سیاست‌های اشتغال‌زایی یاد می‌شود نسبت داد.

چرا که مثلاً برای ایجاد چند ده هزار شغل توسط هر یک از دستگاه‌هایی دولت مانند وزارتخانه‌ها، تطابق مناسبی با ویژگی‌های اشتغال‌های ایجاد شده ندارد زیرا کارکنان مستقل در بنگاه‌های خرد امکان دسترسی به این منابع را ندارند. نکته دیگری که از میانه دهه ۸۰ سبب نگرانی بیشتر برای بازار کار ایران شده، روند افزایش نرخ بیکاری افراد دارای تحصیلات دانشگاهی است. در حالی که در سال ۱۳۸۴ تنها ۲۰ درصد از بیکاران کشور تحصیلات دانشگاهی داشتند، این رقم تا سال گذشته به ۴۹٫۵ درصد رسید. این میان مرکز پژوهش‌ها دوباره دست به یک پیش‌بینی می‌زند. آنها مدعی هستند اگر وضعیت اقتصادی کشور بی‌ثبات شود، با توجه به روندی که از میانه دهه قبل آغاز شد و در چهار سال گذشته هم تشدید شده، نرخ بیکاری به ارقامی بیش از ۱۵ درصد خواهد رسید. هنگامی که رشد اقتصادی کشور برای دو سال پیاپی و با وجود اجرای هر سناریویی منفی خواهد بود نمی‌توان وضعیت بی‌ثبات را کتمان کرد.

مرکز پژوهش‌های مجلس هر چند رقم نهایی خود را اعلام نکرد ولی می‌توان این محافظه‌کاری را جزو نگرانی‌های کارشناسان آن دانست. آنها باور دارند «اگر نیروی اصلی پیشران اعتراضات اخیر، وضعیت اقتصادی کشور بوده است، به این معنا که اگر اعتراضات به عنوان واکنشی به تورم ۱۰ درصدی و نرخ بیکاری ۱۲ درصدی تحلیل شود، قابل تصور نیست در یک تورم چند ده درصدی و بروز بحران دولتی بانکی و ارزی و افزایش شدید نرخ بیکاری واکنش‌های چه شدتی خواهند داشت.»

بررسی پیش‌بینی‌های گوناگون نشان می‌دهند با وجود اینکه بانک مرکزی رشد اقتصادی سه ماهه نخست سال جاری را ۱٫۸ درصد اعلام کرد، این روند در روزهای دیگر سال ادامه نخواهد یافت و امسال رشد اقتصادی کشور منفی خواهد شد. منفی شدن رشد اقتصادی کشور در گام نخست اشتغال را متاثر می‌کند که بررسی‌های دیگر نشان می‌دهند در هر حال نرخ بیکاری تا پایان سال جاری با افزایش ۲۵ واحد درصدی به بیش از ۱۵ درصد بالغ می‌شود. به گزارش تعادل، روز یکشنبه در حالی بانک مرکزی جمهوری اسلامی خبر از رشد ۱٫۸ درصدی اقتصادی کشور داد، بسیاری از کارشناسان آن را جزو آخرین آمار می‌دانستند که از رشد مثبت اقتصادی خبر می‌دهد. وضعیت اقتصادی کشور از آغاز زمستان سال گذشته رو به وخیم‌تر شدن حرکت کرد و جهش‌های مداوم قیمت ارز در کنار خروج آمریکا از برجام شرایط را به گونه‌ای دگرگون کرد که پیش‌بینی‌های قبلی نهادهای معتبر از اقتصاد کشور زیر سوال برود. بطور مثال صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی در آخرین گزارش‌های خود رشد اقتصاد ایران در سال جاری میلادی را به ترتیب ۳٫۷ درصد و ۴٫۱ درصد پیش‌بینی کرده بود. این گزارش‌ها در شرایطی منتشر شد که تصور این دو نهاد مهم بین‌المللی از ادامه ثبات در اقتصاد کشور بود ولی با توجه به اتفاقات اخیر به نظر می‌رسد گزارش‌های بعدی این دو، با تغییرات مهمی از پیش‌بینی‌های اقتصادی ایران همراه باشد. مرکز پژوهش‌های مجلس در آخرین گزارشی که از روند بخش حقیقی اقتصاد ایران داده بود، دو سناریو را برای نرخ رشد اقتصادی کشور تا پایان سال جاری پیش‌بینی کرده است. سناریوی اول منوط به همکاری اتحادیه اروپا با ایران برای حفظ برجام است. از نظر مرکز پژوهش‌ها چنانچه اروپا این مسیر را در پیش بگیرد رشد اقتصادی کشور تا پایان سال جاری ۰٫۵- درصد خواهد بود. این در حالی است که اگر نرخ رشد اقتصادی امسال و بر اساس سناریوی همکاری اروپا، بدون نفت محاسبه شود، نرخ رشد به ۱٫۹- درصد بالغ می‌شود. در سناریوی دیگر، اروپا خود را کنار متحد قدیمی خود یعنی ایالات متحده قرار می‌دهد و ضمن تمکین از کاخ سفید، مانند سال‌های ۹۱ و ۹۲ سیاست‌های آمریکا را پیش ببرد. در این صورت رشد اقتصادی تا پایان به ۲٫۸- خواهد بود و نرخ رشد بدون نفت نیز ۰٫۸- درصد می‌شود. ادامه روند سال جاری در سال ۱۳۹۸ وضعیت رشد اقتصادی در کشور را سخت‌تر می‌کند و پیش‌بینی می‌شود نرخ رشد اقتصادی برای سال آینده بین ۳٫۸- تا ۵٫۵- باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهند بخش نفت و گاز که در سال ۱۳۹۵ سهم مهمی در رشد اقتصادی دو رقمی داشت، آن زمان بخش نفت و گاز رشدی چند ده درصدی داشت که به دلیل توافق هسته‌ای ایران با کشورهای ۱+۵ بود. حالا پیش‌بینی می‌شود چنانچه اروپا با آمریکا همراهی نکند، ۵۰۰ هزار بشکه از فروش نفت کشور کاسته شود که به معنای رشد ۱۰- درصدی بخش نفت خواهد بود و اگر اروپا با ایالات متحده همراه شود، فروش نفت یک میلیون بشکه و رشد این بخش ۱۸- درصد منفی خواهد بود. از سوی دیگر در بخش صنعت و در صورت اینکه سناریوی اول رخ دهد، ۲۲٫۵ درصد از تولید خودروسازی در سه ماهه دوم امسال کم شده و سایر صنایع هم افت ۲٫۵ درصدی را تجربه می‌کنند. در سناریوی دوم تولید خودرو در کشور ۴۵ درصد افت خواهد کرد و صنایع دیگر نیز کاهش رشد سه درصدی را از سر خواهند گذراند. مجموع رشد بخش صنعت از محل تحریم‌های آمریکا در سناریوی اول ۰٫۵- درصد و در سناریوی دوم ۳- خواهد بود. در بخش ساختمان نیز که یکی از بخش‌های اشتغال‌زا در اقتصاد ایران محسوب می‌شود و از سال گذشته پس از چند سال رکود تورمی بازار آن با رونق نسبی روبرو شد، وضعیت سختی به وجود خواهد آمد. باید مدنظر داشت براساس آمار بانک مرکزی از خرداد تا خرداد ۹۷ قیمت مسکن در کشور حدود ۵۰ درصد افزایش داشت که این افزایش قیمت خود از عوامل اصلی بازگشت رکود به بازار مسکن محسوب می‌شود. در هر حال چنانچه اروپا به همکاری خود با ایران ادامه دهد و دولت هم با درآمدهای بیشتر نفتی خود ۴۶ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی را بپردازد، رشد بخش مسکن ۴- خواهد بود و چنانچه اروپا و آمریکا علیه



شماره ۳

عضو جدید

شرکت هشت بهشت کیش

مدیرعامل: محمدرضا نجارزادگان

محل کارخانه: بروجن

زمینه فعالیت: نخ فیلامنتی پلی استر نیمه آرایش یافته با فرآیند بیج (از چپس یا گرانول)
انجمن صنایع نساجی ایران عضویت شرکت هشت بهشت کیش را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای محمدرضا نجارزادگان خوش آمد عرض نموده و موفقیت روز افزون ایشان و شرکت هشت بهشت کیش را آرزومند است.



عضو جدید

شرکت نوارهای گلابتون آریا

مدیرعامل: احمد مهدتی تبریزی

محل کارخانه: مشهد



زمینه فعالیت: انواع نوار تزیینی اعم از تزیینات پرده و منزل و صنایع دستی و ترمه و پوشاک
انجمن صنایع نساجی ایران عضویت شرکت نوارهای گلابتون آریا را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای احمد مهدتی تبریزی خوش آمد عرض نموده و موفقیت روز افزون ایشان و شرکت نوارهای گلابتون آریا را آرزومند است.

عضو جدید

شرکت الکا آذربافت ارس

مدیرعامل: سیدعلی موسوی

محل کارخانه: جلفا - منطقه آزاد ارس



زمینه فعالیت: تولیدکننده منسوجات بی بافت اسپان باند
انجمن صنایع نساجی ایران عضویت شرکت الکا آذربافت ارس را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای سیدعلی موسوی خوش آمد عرض نموده و موفقیت روز افزون ایشان و شرکت الکا آذربافت ارس را آرزومند است.

www.aiti.ir

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها



- گردش فرم و فرآیند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه های اجتماعی و ...

۰۲۱-۴۲۶۲۳۳۰ www.faragostar.net



شماره و آدرس

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۱۹۶-۲۶۲۰۰

فکس: ۰۶۹۰۵-۲۶۲۰۰

کد پستی: ۳۷۳۳۴۵۸۱۹۱



شماره و آدرس ۴

«پایگاه خبری اتاق ایران» در گفت‌وگو با شمس اردکانی بررسی کرد

چرا پتروشیمی‌ها ارز خود را به بازار عرضه نمی‌کنند؟

محصولات پتروشیمی از دیگر چالش‌های فعالان این عرصه است که صادرات را دچار مشکل کرده است. در بیشتر موارد شاهدیم که حتی به‌جای پول مجدد کالای قاچاق به کشور وارد می‌شود. شمس اردکانی اردکانی مشکل را در چگونگی وارد کردن ارز به کشور می‌داند و می‌گوید: معتقدم بیش از اینکه از سوی مسئولان به روش‌های مختلف تأکید می‌شود تا پتروشیمی‌ها ارز حاصل از صادرات خود را به بازار عرضه کنند، باید تدابیری اندیشیده شود که فعالان این صنعت بتوانند اصلاً ارز حاصل از صادرات را به دست بیاورند. رئیس کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق ایران در پاسخ به این سؤال که مهم‌ترین دلیلی که شرکت‌های پتروشیمی از عرضه ارز حاصل از صادرات خود به بازار ممانعت می‌کنند چیست گفت: بر اساس قانون تجارت شرکت‌ها موظف به حفظ مصلحت شرکت خود هستند و برای حفظ این مصلحت مجازند تا هر بخشنامه‌ای را که در تضاد با منفعت و مصلحت شرکت است، رعایت نکنند. مصلحت شرکت هم در این نیست که وقتی ارزش کالا یا خدماتی در بازار برای نمونه ۱۲ هزار تومان است، به قیمت ۴ هزار تومان بفروشد. در صورتی که شرکتی اقدام به چنین کاری کند، سهامداران می‌توانند با استناد به خیانت در امانت، مدیران شرکت را محاکمه کنند. شمس اردکانی تأکید کرد: متأسفانه گاهی افرادی بر سر کار هستند که از قانون تجارت اطلاع درستی ندارند و به این نکته توجه نمی‌کنند که اساس فعالیت شرکت‌ها بر قانون تجارت مبتنی است نه بخشنامه‌ای که یکی پس از دیگری صادر می‌شود.

به اعتقاد شمس اردکانی صنعت پتروشیمی به نظام رگولاتوری نیاز دارد و این نظام به عنوان تنظیم مناسبات بین شرکت‌های پتروشیمی و شرکت‌هایی که در زنجیره ارزش افزوده قرار می‌گیرند، باید برقرار شود.

او با اشاره به الزامات اقتصاد فعال گفت: مزیت نسبی ایران در صنعت پتروشیمی و در مقایسه با دیگر کشورهای منطقه بسیار بالاست. به شرطی که این صنعت را قبول داشته باشیم و دست از خود آزاری برداریم. صنعت برق کشور هم از مزیت‌های قابل توجهی برخوردار است و این فرصت فراهم است تا برق کشور را با کشورهای منطقه تبادل کنیم، اما تحقق همه اینها در گروهی ایجاد یک نظام رگولاتوری است تا جلوی تشنگی آرا در حوزه‌های مختلف گرفته شود. به اعتقاد شمس اردکانی همانطور که در قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار هم تأکید شده، دولت باید تلاش کند از طریق انجمن‌های صنفی، حرفه‌ای و کارفرمایی تخصصی در پتروشیمی وارد اصلاح امور این حوزه شود.

بازرزش‌ترین صادرات کشورهای جهان

کند و امریکای شمالی به تولید پوشاک، کالاهای سرمایه‌ای و دستگاه‌ها و قطعات موتوری اش می‌نازد. آسیا در این نقشه، مرکز تولید دنیا نشان داده شده که پوشاک، محصولات چوبی و نیمه رساناها را به تولید می‌رساند. آفریقا هم به خاطر منابع طبیعی غنی اش به خصوص فلز و نفت، در دیدرس قرار می‌گیرد.

بخش بزرگی از این قاره، درآمد خود را از فروش طلا، نفت و الماس کسب می‌کنند.

با ارزش‌ترین صادرات امریکای شمالی پوشاک، قطعات ماشینی و حمل و نقلی، و نیز تولیدات مرتبط با الکترونیک است.

ارزشمندترین صادرات امریکای مرکزی و حوزه دریای کارائیب نیز «پوشاک، نفت، خوراکی‌ها و نوشیدنی‌ها» است. ارزشمندترین صادرات امریکای مرکزی و حوزه دریای کارائیب «پوشاک، نفت، خوراکی‌ها و نوشیدنی‌ها» است.

به رغم صدور بخشنامه‌های متعدد مبنی بر مکلف کردن شرکت‌های پتروشیمی به عرضه ارز خود به سامانه نیما، شرکت‌های پتروشیمی همچنان از اجرای دستورالعمل‌ها تخلف می‌کنند و بر خلاف تعهد خود، ارز حاصل از صادرات را به این سامانه تحویل نمی‌دهند. شمس اردکانی از دلایل این رویکرد می‌گوید. بیش از یک ماه از اجرای بسته جدید ارزی توسط بانک مرکزی می‌گذرد. بر اساس این بسته، شرکت‌های پتروشیمی موظفند ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کنند. به رغم صدور بخشنامه‌های متعدد مبنی بر مکلف کردن شرکت‌های پتروشیمی به عرضه ارز خود به این سامانه، شرکت‌های پتروشیمی همچنان از اجرای دستورالعمل‌ها تخلف می‌کنند و بر خلاف تعهد خود، ارز حاصل از صادرات را به سامانه نیما تحویل نمی‌دهند. طبق گفته رئیس جمهور، میزان صادرات غیرنفتی حدود ۴۰ میلیارد دلار در سال است که با توجه به گذشت حدود شش ماه از سال باید ۲۰ میلیارد دلار به بانک مرکزی و سامانه نیما تحویل داده می‌شد که این اتفاق نیفتاده است. حسن روحانی طی سخنانی در جشنواره شهید رجایی کسانی که ارز صادراتی خود را در اختیار سامانه نیما قرار نمی‌دهند، خائن کشور تلقی کرد. مجتبی خسرو تاج معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت هم گفته است با توجه به آمارهای موجود از صادرات غیرنفتی ماهانه حداقل باید ۱.۵ میلیارد دلار ارز به سامانه نیما برمی‌گشت و طی چهار ماه گذشته ۶ میلیارد دلار می‌رسید که این موضوع اتفاق نیفتاده است. بر همین اساس رضا نوروززاده معاون وزیر نفت در نشست خبری اعلام کرد پتروشیمی‌ها باید تا پایان سال ۶/۹ میلیارد دلار ارز به بازار عرضه کنند. موضوعی که به اعتقاد علی شمس اردکانی رئیس کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق ایران شدنی نیست و این سوال مطرح است که با توجه به موانع موجود در مسیر حمل و نقل و تبادلات بانکی که با همکاری آمریکا برای تحت فشار قرار دادن اقتصاد کشور ایجاد شده، ارز آوری برای فعالان صنعت پتروشیمی قرار است به چه شکل صورت بگیرد؟ او در گفت‌وگو با «پایگاه خبری اتاق ایران» می‌گوید: شرکت‌های پتروشیمی از ظرفیت‌های صادراتی بسیار خوبی برخوردار هستند و در این نکته هیچ شکی وجود ندارد، اما تحریم‌های ثانویه مانع از تداوم ارزآوری توسط شرکت‌های پتروشیمی می‌شود. به گفته شمس اردکانی، انتقال پول و حمل و نقل در شرایط فعلی برای فعالیت پتروشیمی‌ها بسیار مهم هستند. اما این دو حوزه تحت تاثیر تحریم‌های ثانویه، به مانعی برای تداوم فعالیت شرکت‌های پتروشیمی تبدیل شده‌اند. او در ادامه افزود: قاچاق

سازمان اطلاعات مرکزی ایالات متحده سالنامه‌ای به نام اطلاعات جهان (World Factbook) دارد که به عنوان مرجعی برای شناخت کشورهای دنیا منتشر می‌شود و البته سایت آن نیز هر هفته با اطلاعات جدید، تکمیل می‌گردد. این سالنامه در قالب ۲ یا ۳ صفحه، داده‌های جمعیتی، جغرافیایی، ارتباطی، دولتی، اقتصادی و نظامی ۲۶۷ کشور را جمع‌آوری می‌کند. در اینجا بر اساس داده‌های این سالنامه، می‌توانید «با ارزش‌ترین صادرات» هر یک از کشورهای دنیا را ببینید.

به‌طور مثال، خاورمیانه و آسیای مرکزی منبع تغذیه دنیا در زمینه صادرات نفت، پتروشیمی و گاز هستند. اروپا شیبه کارگاهی برای کل جهان است که در آن دستگاه‌های ماشینی و موتوری ساخته می‌شوند.

به گزارش اقتصاد برتر، امریکای لاتین مخلوطی از فرآورده‌های خوراکی و نفتی را به سایر نقاط جهان صادر می‌کند.